MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA INTERNA Nº 013/2016 SUBMISSÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO E FORMAÇÃO

EMPREENDEDORA PARA PROJETOS FABIN

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1609, de

17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2014, através da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Inovação do IFB, torna público a Retificação da Chamada Interna para submissão de

propostas para apoio financeiro e capacitação empreendedora para viabilização de comercialização dos

produtos vinculados aos projetos Fabin (Edital nº 018/2016 – RIFB) apresentados no ConectaIF, no período

de 04 a 07 de outubro de 2016, conforme a seguir:

I - ONDE SE LÊ:

6. Do cronograma

Atividade Data

Lançamento da chamada interna 11/11/2016

Recebimento de propostas 11/11/2016 a 27/11/2016

Resultado parcial das propostas aprovados 02/12/2016

Prazo para interposição de recursos 05/12/2016 e 06/12/2016

Resultado final 07/12/2016

Apresentação do plano de negócios parcial 03/04/2017

Prazo para execução 07/05/2017

Apresentação do plano de negócios final 08/05/2017

Banca de avaliação dos resultados  A partir de 22/05/2017

II - LEIA-SE:

6. Do cronograma

Atividade Data

Lançamento da chamada interna 11/11/2016

Recebimento de propostas 11/11/2016 a 04/12/2016

Resultado parcial das propostas aprovados 09/12/2016

Prazo para interposição de recursos 12/12/2016 e 13/12/2016

Resultado final 15/12/2016

Apresentação do plano de negócios parcial 03/04/2017

Prazo para execução 07/05/2017

Apresentação do plano de negócios final 08/05/2017

Banca de avaliação dos resultados  A partir de 22/05/2017

Original assinado

ADILSON CESAR DE ARAUJO

Reitor Substituto